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– Potrzeby inwestycyjne wynikają głównie z rozwoju wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego – mówi
Beata Tracka-Samborska, dyrektor Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie. Rozmawia Joanna Korta.

Zacznijmy od końca. W tym roku swój finał będą miały dwie z kluczowych inwestycji
oświatowych prowadzonych obecnie w Krakowie. Na jakim etapie są budowy szkoły na os.
Złocień i przedszkola w Bronowicach?

Beata Tracka-Samborska: Harmonogram prac obu inwestycji jest bardzo napięty. Na os. Złocień
doprowadzono budynek do stanu surowego zamkniętego. Trwają prace przy instalacjach
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ocieplaniu ścian. Zakończenie robót budowlanych planowane jest
na czerwiec br. Docelowo powstanie szkoła podstawowa z 24 salami i pracowniami, halą sportową z
widownią i boiskiem na dachu.

W przedszkolu przy ul. Jabłonkowskiej trwają zarówno prace wykończeniowe wewnątrz budynku, jak i
związane z zagospodarowaniem terenu. Powstające przedszkole posiada m.in. 6 sal dydaktycznych,
aulę, salę zajęć ruchowych oraz zaplecze kuchenne.

Inwestycje oświatowe to nie tylko stawianie nowych obiektów, ale także rozbudowa tych
istniejących. Gdzie obecnie prowadzone są prace?

Z ważniejszych należy wymienić te, których zakończenie planowane jest w roku bieżącym. Są to
dobudowy nowych segmentów dydaktycznych w Szkole Podstawowej nr 67 przy ul. Kaczorówka 4
(powstanie m.in. 14 nowych sal i pracowni) oraz w Szkole Podstawowej nr 72 przy al. Modrzewiowej
23 (dodatkowo szkoła zyska 6 pomieszczeń do nauki). Ponadto finalizowane są prace związane z
kompleksową przebudową budynku na os. Willowym 35 na potrzeby Specjalistycznej Poradni
Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej (powstaną m.in. 43 gabinety, sale terapeutyczne i
sala konferencyjna). W roku bieżącym planowane jest również uruchomienie dodatkowych oddziałów
Przedszkola nr 187 w zakupionym przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie budynku na os.
Piastów 71.

A co z mniejszymi remontami w placówkach? Ile ich jest na tegorocznej liście zadań do
wykonania?

Praktycznie w każdym budynku 317 jednostek oświatowych corocznie prowadzone są prace
remontowe. W bieżącym roku zaplanowano na nie w budżecie Miasta ponad 32 mln zł (w tym ponad
11 mln zł zostało rozdysponowane przez rady dzielnic, zgodnie z ich kompetencjami).

Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie prowadzi rocznie około 500 remontów, głównie w
okresie wakacyjnym.

O oświacie często mówi się w kontekście jej niedofinansowania, ale to chyba nie jest



problem naszego miasta?

Na inwestycje oświatowe w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 w ramach inwestycji programowych
w dziedzinie Oświata i wychowanie zaplanowano prawie 110 mln zł (w ubiegłym roku była to kwota o
30 mln zł mniejsza). Należy zaznaczyć, że od wielu lat w budżecie Miasta Krakowa przeznaczane się
środki finansowe na termomodernizację kilku budynków oświatowych. W bieżącym roku takie prace
będą prowadzone w budynkach, w których funkcjonują Szkoły Podstawowe nr 18 i 119 oraz
Przedszkola nr 20 i 79. Prace w tych ostatnich zostaną współfinansowane ze środków zewnętrznych w
ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Jakie są – w dalszej perspektywie – główne potrzeby jeśli chodzi o infrastrukturę
oświatową w Krakowie?

Potrzeby inwestycyjne wynikają głównie z rozwoju wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego w
Krakowie. W roku bieżącym Miejskie Centrum Obsługi Oświaty rozpocznie rozbudowę Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 15 przy ul. Grochowej 23 (podpisano umowę, trwają prace projektowe),
rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej nr 54 przy ul. Tynieckiej 122 wraz z pomieszczeniami dla
przedszkola (trwa postępowanie przetargowe) oraz rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 62 przy ul.
Ćwikłowej 1.

W roku przyszłym planowane jest rozpoczęcie rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 przy
ul. Mieczysława Wrony 115, a w roku 2025 budowy zespołu szkolno-przedszkolnego w rejonie Łęgu.


